

DETERMINA A CONTRARRE – SERVIZIO "PULIZIA E SANIFICAZIONE DEI LOCALI"

Articolo 1 - Premessa

Il Direttore del Teatro Stabile di Genova, in ottemperanza alle disposizioni Statutarie e dell'autorizzazione conferitagli a mezzo della "Delibera Consiglio di Amministrazione" del 22 gennaio 2024, delibera l'indizione di una "indagine di mercato" volta all'affidamento diretto, ex Art. 50 comma 1 Lettera B D.lgs. 36/2023, del servizio "Pulizia e sanificazione dei locali".

Il servizio è finalizzato alla pulizia e sanificazione dei locali del Teatro.

Articolo 2 - Oggetto

Il servizio si sostanzia nello svolgimento delle seguenti attività:

Pulizia e sanificazione dei locali del Teatro sia all'interno che all'esterno (ove di competenza del Teatro stesso). Garantire l'igiene, la pulizia e l'ordine degli ambienti, degli arredi e delle attrezzature di lavoro, con l'obbligo di attenersi a tutte le prescrizioni inerenti alla Sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi del Decreto Legislativo 81/08 e s.n.i., compreso l'obbligo di utilizzare le attrezzature e i dispositivi di protezione.

Articolo 3 – Importo e durata

L'importo stanziato dal Teatro Stabile di Genova per lo svolgimento del sopracitato servizio ammonta ad € 140.000,0 (centoquarantamila/00) compresi gli oneri della sicurezza, per la durata di 24 mesi.

Dal momento che l'importo è inferiore alle soglie di rilevanza Europea, ex Art. 14 D.lgs. 36/2023, il Teatro Stabile di Genova si riserva di affidare direttamente il servizio, ex Art. 50 comma 1 Lettera B D.lgs. 36/2023, all'operatore economico tra quelli che prenderanno parte alla c.d. "*Indagine di mercato*", nel rispetto di quanto sarà opportunamente specificato nell' "*Avviso di Avvio dell'Indagine di mercato*."

Articolo 4 – Modalità di affidamento del servizio

Il Teatro Stabile di Genova, terminata l'attività di "verifica dei requisiti" mediante FVOE, ex Art. 24 D.lgs. 36/2023, si riserva di pubblicare sul proprio sito istituzionale all'interno della sotto sezione "Bandi di gara, affidamenti, acquisti" di Amministrazione Trasparente, la Determina Direttoriale a mezzo della quale affida direttamente il servizio in oggetto all'Operatore Economico.

Il Teatro Stabile di Genova evidenzia che, unitamente alla "*Determina di Affidamento Diretto*", saranno – altresì– specificati quali sono le caratteristiche tecniche del servizio e le ragioni retrostanti la scelta del contraente.

Articolo 5 – Responsabile Unico del Progetto

Il Responsabile Unico del Progetto, ex Art. 15 D.lgs. 36/2023, è il Sig. Parodi Fabio.

Dal giorno in cui verrà pubblicata la "Determina di Affidamento Diretto" decorrerà il "Termine Dilatorio" per la stipula contrattuale, ex Art. 55 D.lgs. 36/2023.

Il Teatro Stabile di Genova precisa che il nominativo del DEC, "Direttore dell'Esecuzione del Contratto" sarà, opportunamente, precisato nella "Determina di Affidamento Diretto."

Articolo 6 - Rinvio

Per quanto non espressamente disciplinato nella presente "*Determina*", il Teatro Stabile di Genova si riporta integralmente alle disposizioni contenute nel D.lgs. 36/2023, al contenuto del Codice Civile, alla disciplina applicabile ai Contratti Pubblici, nonché a quanto pubblicato nella sezione "*Amministrazione Trasparente*" del Teatro Stabile di Genova.

Genova, 9 aprile 2024